D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica autorizado o FUNDO MUNICIPAL DE DESEN-
VOLVIMENTO, GERAÇÃO DE EMPREGO, RENDA E HABITAÇÃO
– BANCO DA CIDADANIA, a conceder adiantamento para  a
realização de despesas de caráter urgente e extraordinário,
até o limite de R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais), decorrentes
da premiação da CORRIDA DA PAZ, a ser realizada no Municí-
pio.

Artigo  2º   -   Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio 17 de Julho,  11 de dezembro de 2007.

GOTHARDO LOPES NETTO

[...]

CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE
VOLTA REDONDA.
CONTRATADO: CIMIL COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE MINÉRIOS LTDA.
ATO ADMINISTRATIVO:  Tomada de Preços nº 009/2007 e Pro-
cesso Administrativo 1966/2007.
OBJETO: Compra de Produto Químico.
VALOR: R$ 90.547,60  (noventa mil, quinhentos e quarenta e
sete reais e sessenta centavos) para pagamento parcelado con-
forme a entrega do produto.

EXTRATO DO CONVÊNIO N.º 001/2008

CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE
VOLTA REDONDA
CONTRATADO: VOLTA REDONDA FUTEBOL CLUBE
ATO ADMINISTRATIVO:  Processo Administrativo 152/2008

[...]

COMPORTE MAT. DE PROTEÇÃO E SERVIÇOS
LTDA – ME
ATO ADMINISTRATIVO: Processo Administrativo  Nº 2030/2006
OBJETO: IV Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Servi-
ços de Segurança e Vigilância
PRAZO:  3 (três) meses a partir de sua assinatura
VALOR: R$ 38.940,00 (trinta e oito mil novecentos  e quarenta reais).

PORTARIA – P – Nº 067/2007 – IPPU/VR

Nomeia funcionário para fiscalização de obra ob-
jeto do Processo nº 09.032/2007.

A Diretora Presidenta do Instituto de Pesquisa e Planejamento
Urbano de Volta  Redonda IPPU/VR, no uso de suas atribuições legais

[...]

cionais em área licalizada entre as ruas Érika Berbert, da Figuei-
ra e rua da Direita no bairro Três Poços em Volta Redonda/RJ.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
7.55.15.451.0306.1.012.4.4.9.0.51.00.92
E 7.55.15.451.0306.1.012.4.4.9.0.51.00.99.
NOTA DE EMPENHO PARCIAL :  56076-7,  de 28 de dezembro de
2007 no R$ 162.342,39 (cento e sessenta e dois mil e trezentos
e quarenta e dois reais e trinta e nove centavos) e 56077-7,  de
28 de dezembro de 2007 no R$ 394.034,61 (trezentos e noventa
e quatro mil trinta e quatro reais e sessenta e um centavos).
VALOR GLOBAL DA OBRA: R$ 1.655.541,50 (um milhão seis-
centos e cinqüenta e cinco mil quinhentos e quarenta e um reais
e cinqüenta centavos).
PRAZO DE EXECUÇÃO:  240 (duzentos e quarenta) dias corridos.
PROCESSO ADMINISTRATIVO:

[...]

TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL AO CONTRATO
DE OBRA N.º 0057/2006-FURBAN/VR

PARTES: Fundo Comunitário de Volta Redonda e a TGA Constru-
ções Ltda.
OBJETO: Rescisão Amigável do Contrato de Obra nº 0057/2006-
FURBAN/VR.
N.E. ANULAÇÃO: 00001-8, de 14/01/2008, no valor de R$
22.100,00  (vinte e dois mil e cem reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 6.55.10.0301.0303.2.006.4.4.
9.0.51.00.99
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 79, inciso II da Lei Federal n.º
8.666/93.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1151/2006-FURBAN/VR.
DATA DA ASSINATURA: 18 de janeiro de 2008.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL